
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 29Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 428 DE 26 DE OUTUBRO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ENEZIO RODRIGUES DA CRUZ, Agente de Porta-
ria, Matricula: 5892320-1, para responder pela Fiscalização do Contrato 
Nº021/2020, referente à aquisição de Materiais Técnicos para atender as 
necessidades dos setores como Urgência e Emergência, Clinica Médica, 
Clinica Ortopédica, Obstetrícia, Centro Cirúrgico.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 26 de outubro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 594842

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 028/2020.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 4º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, em via física (cópia + mídia) no valor 
de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secreta-
ria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Sou-
za – Belém-Pa, bem como, estará disponível no site da SETRAN - http://
setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 02/12/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 27 de outubro de 2020.

Protocolo: 594691

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 119 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta Secretaria, abaixo 
relacionados, para o mês de Dezembro/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 26/10/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 119 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020
 

Nº MAT. NOME LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

1 2038757/1 MARIA DE JESUS DA FONSECA CARDOSO CONJUR 23.06.2019 a 
22.06.2020

14.12.20 a 
12.01.21

2 2042088/1 DANIEL DA SILVA SANTOS GSG 11.02.2019 a 
10.02.2020

15.12.20 a 
13.01.21

3 3275612/1 ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE NCI
01.12.2019 a 
30.11.2020

01 a 
30.12.20

4 3276082/1 RAIMUNDO CONCEIÇÃO DOS SANTOS GRH
21.05.2019 a 
20.05.2020

01 a 
30.12.20

5 3277399/1 LUIZ CARLOS SARGES DOS REMEDIOS GSG
01.02.2019 a 
31.01.2020

14.12.20 a 
12.01.21

6 3277500/1 ZACARIAS JORGE CARDOSO BATISTA GSG
01.02.2019 a 
31.01.2020

01 a 
30.12.20

7 51855836/3 RODRIGO NASSAR CRUZ DIRPLAN
07.05.2018 a 
06.05.2019

14.12.20 a 
12.01.21

8 54191598/1 ADRIAN MARCELE GARCIA ALVES GAB.SEC.
19.07.2019 a 
18.07.2020

14.12.20 a 
12.01.21

9 57202805/5 SELMA LUCIA FIGUEIREDO COSTA GOUVEIA DIRTEC
08.01.2019 a 
07.01.2020

01 a 
30.12.20

10 57223980/2 CLOVIS BORBOREMA LAMARTINE NOGUEIRA NCI
18.02.2019 a 
17.02.2020

01 a 
30.12.20

11 5853079/6 FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ DIRTEC
08.01.2019 a 
07.01.2020

01 a 
30.12.20

12 2035278/1 JUNY RIBEIRO DE FIGUEIREDO 1ºNR
20.11.2018 a 
19.11.2019

01 a 
30.12.20

13 2030527/1 LAURO FARIAS DE SOUSA 1ºNR
15.10.2018 a 
14.10.2019

01 a 
30.12.20

14 2046059/1 MANOEL PEQUENO DA COSTA 1º NR
01.07.2018 a 
30.06.2019

01 a 
30.12.20

15 2048370/1 RAIMUNDO DA PAZ MEIRELES 1º NR
01.09.2018 a 
31.08.2019

01 a 
30.12.20

16 2044331/1 REGINALDO DA CONCEIÇÃO SANTOS 1º NR
01.07.2018 a 
30.06.2019

01 a 
30.12.20

17 2034352/1 ANTONIO OLIVAR GOMES PEREIRA 2º NR
01.09.2019 a 
31.08.2020

01 a 
30.12.20

18 2042371/1 JOÃO CORREA DIAS 2º NR
01.09.2019 a 
31.08.2020

01 a 
30.12.20

19 2033836/1 JOAQUIM DA COSTA TAVARES 2º NR
27.11.2019 a 
26.11.2020

01 a 
30.12.20

20 2038552/1 JOSE MARIA MACEDO RAMOS 2º NR
01.09.2019 a 
31.08.2020

01 a 
30.12.20

21 2040336/1 JULIO FERREIRA DA SILVA 2º NR
01.03.2019 a 
29.02.2020

01 a 
30.12.20

22 2041014/1 RAIMUNDO NONATO QUADROS DA ROSA 2º NR
01.11.2019 a 
31.10.2020

01 a 
30.12.20

23 2036312/1 EDILSON RODRIGUES DA SILVA 3º NR
01.08.2019 a 
31.07.2020

01 a 
30.12.20

24 2024500/1 JOÃO CORDEIRO DA ROCHA 4º NR
13.09.2019 a 
12.09.2020

01 a 
30.12.20

25 2026279/1 LUIZ DO CARMO SANTOS 4º NR
01.08.2019 a 
31.07.2020

01 a 
30.12.20

26 2027380/1 JOSE MARIA MELO 8º NR
27.11.2019 a 
26.11.2020

01 a 
30.12.20

27 2047004/1 MANOEL ROBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA 9º NR
01.01.2019 a 
31.12.2019

02 a 
31.12.20

28 2047039/1 NESTOR SILVA DE JESUS 9º NR
01.08.2019 a 
31.07.2020

02 a 
31.12.20

Protocolo: 594707

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 015/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-370 Lote I, trecho: Entr. Rod. 
Transuruará / Usina Curua-Una, Sub-trecho: Entr. Rod. Transuruará / Km 
34,50, na Região de Integração Xingu, sob a jurisdição do 3º Núcleo Re-
gional.
Comunicamos aos interessados que a empresa AMETA ENGENHARIA LTDA, 
interpôs Recurso Administrativo visando complementar a decisão desta Co-
missão que julgou inabilitada a empresa CARMONA CABRERA CONSTRU-
TORA DE OBRAS S.A., e que, a partir da publicação deste aviso, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, cuja cópia 
se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 09:00 
às 13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, 
na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 27 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 594508
INCAPACIDADE DEFINITIVA PARA O TRABALHO

Laudo médico nº 32013/2019
Nome: CARLOS ALBERTO DO VALE SARAIVA
Lotação: Coordenadoria Administrativa
Matricula: 3271218/1
Cargo: Auxiliar de Operações
Vigência: 31.03.2020

Protocolo: 594434


